El Ministerio de Finanzas, en uso de las facultades que le confiere el Arto. 11 del
Decreto.No. 136 del 11 de Noviembre de 1985 publicado en “La Gaceta”, Diario Oficial
No. 229 del 28 de Noviembre de 1985 (Ley de Impuesto de Timbres).

Acuerda:

Primero : Autorízase la revaluación efectiva de Un Millón Ciento Setenta y Siete Mil
Doscientos Noventa y Seis (C$ 1,177,296) hojas de papel sellado serie “F”, del No
275705 al No. 280000 y del No. 327001 a No. 1500000, a un valor de Quinientos
Córdobas Netos (C$500.00) por cada hoja, independienternente de su valor impreso.

Segundo : Autorízase la revaluación efectiva de Ciento Setenta y Cinco Mil Veintiocho
(C$ 175.028) pliegos de papel sellado serie “C” del No. 0686973 al No. 0689000, del
No. 0827001 al No. 1000000, a un valor de Un Mil Córdobas Netos (C$ 1,000.00) por
cada pliego, independientemente de su valor impreso.

Para la Administraciones de Rentas de país, que posean existencia de papel seIlado